quelconque probabilité de réalisation. Une projection est donc une simulation. Ces
projections s’appuient sur les naissances, les décès ainsi que sur les soldes migratoires.
Elles sont réalisées seulement sur des territoires de plus de 50 000 habitants.

1.1. Les projections économiques

L’évolution à l’échelle du territoire de Loire Forez

A l’horizon 2023, si la tendance est reconduite, le territoire de Loire Forez continuerait
à voir son nombre d‘emploi croître.

RGP 1999 RP 2010
Projection epures

2013

Projection epures

2023

Scénario haut (+5%) 20 087   23 961   26 997   32 204

Scénario central 20 087   23 961   25 712   30 670

Scénario bas (-5%) 20 087   23 961   24 426   29 137

CALF

La part du secteur primaire et celle du secteur secondaire continueraient à perdre du
terrain au profit du secteur tertiaire (qui représenterait près de 89% des emplois,
contre76% en 2009).

Méthode de calcul - Projection emplois :

Calculs effectués avec le chiffre de l'emploi sur le territoire d'appartenance de
chacune des villes entre 1999 et 2009.

L'évolution de l'emploi entre ces deux dates a ensuite été prolongée pour le calcul
des projections du territoire.

Les projections de l'emploi des villes ont été calculées en fonction des projections du
secteur ainsi que la poursuite de l'évolution du poids de l'emploi dans chaque ville
entre 1999 et 2009.

 > 66

LD/02-23/PLUStCyprien_RdeP_approuve12.2013.doc

L’évolution communale

A l’horizon 2023, si les tendances se poursuivent, la commune pourrait gagner
quelques emplois supplémentaires.

RGP 1999 RP 2010
Projection epures

2013

Projection epures

2023

Scénario haut (+5%) 504   517   548   564

Scénario central 504   517   522   537

Scénario bas (-5%) 504   517   496   510

Commune

Cette tendance va dans le même sens que le projet communal, qui prévoit la
possibilité d’agrandir la zone d’activité dans le cadre d’un projet d’ensemble en zone
AUf. De plus, une convention opérationnelle avec la communauté d’agglomération et
Epora vise à mettre en place les outils pour recycler le site des Forges de la Becque
dans cette même zone d’activité.

1.2. Les projections démographiques

Méthode de calcul - Projections Population :

Les calculs ont été effectués à l'aide des données Omphale sur l'évolution du chiffre
de la population du territoire d'appartenance de chacune des communes. Les